Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200083

83

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

CONTRATO no 33/2021. CONTRATANTE: Universidade Federa de Alagoas.
CONTRATADO(A): José Leandro da Silva Duarte, CPF: 013.xxx.xx4-43. OBJETO:
Contratação Temporária de Professor Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93.
Processo 23065.018533/2021-64. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração
paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe A-
Assistente A, em regime de 40 (quarenta) horas. LOTAÇÃO: IQB. VIGÊNCIA INICIAL:
28/07/2021 a 31/12/2021. DATA DE ASSINATURA: 28/07/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 94, DE 29 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação de preceptores
do Programa de Preceptoria do Curso de Medicina da UNIFAL-MG, conforme discriminado
a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados

. 38/2021- 2ª Chamada - Vaga A - Saúde
Mental

Sem candidato classificado

. 38/2021- 2ª Chamada - Vaga B - Urgência
e Emergência

1º DIOGO CAMPOS TELLES;
2 º LIES HENDRIKA FREIRE VEELINGS

Prof. SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 93, DE 29 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas torna público que se encontram
abertas inscrições para o Processo Seletivo, destinado à contratação de Professor
Substituto:

a) Disciplinas: Cálculo Diferencial e Integral I, Cálculo Integral e Diferencial II,
Geometria Analítica, Álgebra Linear, Matemática para Biologia, Fundamentos e
Metodologias de Matemática I e II e Matemática Discreta.

b) Escolaridade e Titulação exigidas para contratação: Graduação em
Matemática (Bacharelado) ou Matemática aplicada (Bacharelado) ou Matemática
(Licenciatura) e mestrado e/ou doutorado em qualquer área do conhecimento, conforme
classificação da CAPES, disponível em http://www.capes.gov.br

c) Nº Vagas: 01;
d) Localização: Alfenas / MG - Sede / Instituto de Ciências Exatas (ICEX).
As inscrições serão realizadas a partir do dia 02/08/2021, às 8 horas, até o dia

16/08/2021, às 18 horas (horário de Brasília). A remuneração deste Professor Substituto
será de: R$ 4.304,92 se apresentar título de mestre e R$ 5.831,21 se apresentar título de
doutor. O valor do contrato não será reajustado se houver alteração da titulação durante
a vigência. Valor da inscrição: R$ 110,00 (cento e dez reais). Jornada de trabalho: 40 horas
semanais. O contrato vigorará pelo período de afastamento do(a) professor(a) responsável
pela(s) disciplina(s), podendo ser prorrogado no interesse da administração. Local de
Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico https://sistemas.unifal-
mg.edu.br/app/rh/inscricoes Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico:
https://www.unifal-mg.edu.br/dips/professor-substituto/

Prof. SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
serviço especializado em manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, médios e
pesados da frota da Unifal-MG, com fornecimento de peças originais, novas de primeiro
uso, com execução total.

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira - Unifal-mg

(SIDEC - 30/07/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 182/2021

Nº Processo: 23066.031398/2021-08. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. CONTAC ORGANIZACAO CONTABIL E PERICIAL - ME. CNPJ:
05.814.180/0001-69. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados,
estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 26.07.2021 a
25.07.2023. Data de Assinatura: 26.07.2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 153038

Nº Processo: 23066028733202182 . Objeto: Contratação de serviço para licença

temporária de uso do software APOL, destinado a utilização da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós Graduação, na realização da gestão estratégica de marcas e patentes

da Universidade. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da

Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Continuidade das atividades de

gerenciamento de marcas e patentes da UFBA, realizada pela Coordenação do NIT da

PROPG. Declaração de Inexigibilidade em 30/06/2021. DULCE MARIA CARVALHO

GUEDES. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 05/07/2021. PAULO CES A R

MIGUEZ DE OLIVEIRA. Reitor em Exercício. Valor Global: R$ 15.632,79. CNPJ

CONTRATADA : 72.157.654/0001-34 LCD CONSULTORIA LTDA.

(SIDEC - 30/07/2021) 153038-15223-2021NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 23066.039015//17--55.
Dispensa. Nº 8/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
12.431.140/0001-01 - TEKNIK CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Acrescentar ao contrato o
valor de r$79.749,38, relativo a serviços, equivalentes a 5,60% do valor inicialmente
contratado. Vigência: 30/04/2020 a 30/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.385.393,17. Data de Assinatura: 22/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2021).
COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066027896202148 . Objeto: Aquisição por inexigibilidade de licitação de
Kits Antigenemia para CMV para atender às necessidades do Laboratório do Hospital Ana
Nery, unidade de saúde integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde UFBA Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Empresa exclusiva no fornecimento do material, conforme declaração e
ratificação de exclusividade, anexas ao processo. Declaração de Inexigibilidade em
15/06/2021. LUIZ CARLOS SANTANA PASSOS. Diretor Geral do Hospital Ana Nery.
Ratificação em 23/07/2021. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 71.599,00. CNPJ CONTRATADA : 01.224.113/0001-33 DPM COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

(SIDEC - 30/07/2021) 150247-15223-2020NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066026900/21-51. Objeto: Registro de Preços 65/2021 - para eventual
aquisição de Órtese, Prótese E Material Especial para o Serviço de Cirurgia Cardíaca
visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens Licitados: 50.
Edital: 02/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo, S/nº, 1º Andar - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00065-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 30/07/2021) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL Nº 12, DE 27 DE JULHO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Cuité, no uso de suas atribuições, considerando a decisão do
Conselho Administrativo do CES, e em observância aos parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 33 do
Anexo I da Resolução Nº 01/2018, da CSGAF/UFCG, resolve,

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado de provas e
títulos para contratação de Professor Substituto, Classe Assistente A, Nível 1, em regime de
trabalho T-40, para a área de conhecimento Matemática, com validade de 01 (um) ano a
contar da data da publicação da homologação do resultado no D.O.U., observadas as
disposições do Edital CES Nº 05/2021, publicado no D.O.U. de 11/05/2021, seção 3, página
54.

UNIDADE ACADÊMICA DE FÍSICA E MATEMÁTICA

. C A N D I DAT O MÉDIA
FINAL

R ES U LT A D O

. JAMILLY LOURÊDO ROCHA 86,4 APROVADA E CLASSIFICADA

. THIAGO FELIPE DA SILVA 86,4 A P R OV A D O

. VANLEX GOMES GALDINO 82,2 A P R OV A D O

. YGOR DOS SANTOS SOUZA 74,5 A P R OV A D O

. MARIA EDNA GOMES DA SILVA 66,0 A P R OV A DA

JOSÉ JUSTINO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA),
CNPJ 18.102.825/0001-99, e a JM Marques Engenharia Eireli, CNPJ: 12.571.752/0001-91,
Processo 23507.002708/2021-70. Objeto: Propiciar estágios obrigatório e não
obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da UFCA. Vigência: 4
(quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 19 de julho de 2021.
Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de Articulação e Relações Institucionais
da UFCA, Josivan Gomes Marques, representante legal da JM Marques Engenharia
Eireli.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA),
CNPJ 18.102.825/0001-99, e Kari Soleanne Nogueira Lima Sampaio (Portal de Notícias
Badalo), CNPJ: 32.077.397/0001-06, Processo 23507.002734/2021-47. Objeto: Propiciar
estágios obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de
graduação da UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de
assinatura: 27 de julho de 2021. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de
Articulação e Relações Institucionais da UFCA, Kari Soleanne Nogueira Lima Sampaio,
sócia diretora do Portal de Notícias Badalo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-02T05:50:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial